
DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO

Repertorio generale n.                      del  

Fascicolo  2.3/2018/2 

Oggetto:  Decreto R.G. 207/2020 del 2/12/2020 - Rinvio decorrenza modifica alla macrostruttura
dell'Area Infrastrutture.

IL SINDACO METROPOLITANO

Assistito dal Segretario Generale, dottor Antonio Sebastiano Purcaro

VISTA la proposta di decreto redatta all’interno;
VALUTATI i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell’adozione del presente
atto in relazione alle risultanze dell’istruttoria;
VISTA la Legge n. 56/2014;
VISTE le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con D.Lvo 267/2000, per
quanto compatibili con la Legge n. 56/2014;
VISTO lo Statuto della Città metropolitana  ed in particolare l'art. 19 comma 2;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Dirigenti competenti,
ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lvo 267/2000;

DECRETA

1) di  approvare  la  proposta  di  provvedimento  redatta  all’interno,  dichiarandola  parte
integrante del presente atto;

2) di incaricare i competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali;
3) di incaricare il Segretario  Generale dell'esecuzione del presente decreto.

Letto, approvato e sottoscritto

 IL SINDACO 
 (Giuseppe Sala)

    IL  SEGRETARIO GENERALE 
  (Antonio Sebastiano Purcaro)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.

1

 

vcitterio
Font monospazio
221/2020

vcitterio
Font monospazio
22/12/2020





RELAZIONE TECNICA  


del Decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo 2.3\2018\2 


DIREZIONE PROPONENTE: Direzione Generale 


Oggetto:   Decreto R.G. 207/2020 del 2/12/2020 – Rinvio decorrenza modifica alla macrostruttura 


dell’Area Infrastrutture.


Con decreto R.G.  207/2020 del  2/12/2020 si  è  inteso ottimizzare  �  a  seguito  delle  proposte  di


trasferimento di alcune funzioni all’interno delle Aree apicali: Infrastrutture, e, Ambiente e tutela


del territorio � alcuni dei tradizionali ambiti disciplinari aggregando ed integrando attività/funzioni


fra i diversi settori all’interno della stessa Area apicale al fine di rendere più efficace ed incisiva


l’azione amministrativa 


Per quanto concerne l’Area Ambiente e tutela del territorio, considerata la presa di servizio di due


nuovi dirigenti, sono state trasferite alcune funzioni dal Settore Qualità dell’aria, rumore ed energia


al  Settore  Pianificazione  territoriale  generale  per  rendere  più efficiente  il  presidio  dei  processi


pianificatori comunali e sovracomunali e dal Settore Risorse idriche ed estrattive al Settore Rifiuti e


bonifiche per consolidare le sinergie possibili in materia di controllo e prevenzione dei fenomeni di


gestione abusiva dei rifiuti ed incendi dolosi degli impianti. 


Per quanto concerne l’Area Infrastrutture, si è inteso integrare le funzioni della programmazione e


gestione  dei  centri  scolastici  con  quelle  dell’edilizia  scolastica,  per  una  maggiore  efficienza


dell’azione  amministrativa,  nonchè  le  funzioni  della  gestione  del  patrimonio  con  quelle  degli


espropri.  Sono state inoltre trasferite le funzioni in ambito sicurezza nei luoghi di lavoro dalla


Direzione Generale al Settore Edilizia istituzionale.


Gli aggiornamenti sopra indicati si è disposto che avessero decorrenza dal 1° gennaio 2021.


Ora, a seguito di un supplemento istruttorio, si propone, limitatamente alle modifiche organizzative


riguardanti  l’Area Infrastrutture,  di differirne la decorrenza al 1° marzo 2021 (e comunque con


effetto  dalla  data  di  approvazione  del  Piano  esecutivo  di  gestione  2021/2023)  ciò  al  fine  di


assicurare  la  continuità  nella  gestione  delle  attività  in  corso  inerenti  il  completamento


dell’attuazione delle previsioni contenute nel Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari


relativo  all’annualità  2020,  nonché  nella  fase,  in  corso  di  svolgimento,  di  formazione  della


programmazione delle opere pubbliche propedeutica al Bilancio di previsione 2021/2023.


1


 







Si sottolinea che tali  modifiche organizzative operano in coerenza con l’esercizio di autonomia


organizzativa e regolamentare, secondo quanto stabilito dall’art. 89 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267


e dall’art. 2 c.1 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.165.


Le risorse  umane,  finanziarie,  la  microstruttura  e  gli  strumenti  di  programmazione  e  controllo


saranno aggiornati sulla base delle indicazioni contenute nel presente decreto. 


Viene dato atto che il presente intervento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione


economico�finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto non e' dovuto il parere di regolarità


contabile. 


Per il presente atto verrà richiesta la pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.


12 del D.lgs. 33/2013. 


Si attesta che il presente procedimento, con riferimento all’Area funzionale di appartenenza, non è


classificato a rischio dall’art. 5 del vigente PTPCT.


IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE


   dr. Antonio Sebastiano Purcaro 


Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.


2








PROPOSTA 


di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo 2.3/2018/2 


Oggetto:  Decreto R.G. 207/2020 del 2/12/2020 – Rinvio decorrenza modifica alla macrostruttura 
dell’Area Infrastrutture.


IL SINDACO METROPOLITANO


Vista  la  relazione  tecnica del  Direttore  Generale  contenente  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni
giuridiche che giustificano l’adozione del presente provvedimento; 


Visti:
' la Legge 56/2014;
' le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con Decreto Lgs.18.08.2000 n. 267
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per quanto compatibili con la Legge n.
56/2014;
' lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
' il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;


DECRETA


1) di modificare il proprio precedente decreto R.G. 207/2020, limitatamente alla decorrenza del
nuovo assetto organizzativo dell’Area Infrastrutture, che viene differita al 1° marzo 2021 (e
comunque dalla data di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023);


2) di demandare al Direttore competente tutti i successivi adempimenti per l’esecuzione del
presente Decreto;


3) di dare atto che il presente decreto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico'finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Ente  e  pertanto  non  e'  dovuto  il  parere  di
regolarità contabile;


4) di  demandare  al  direttore  competente  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  in
Amministrazione Trasparente a’ sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 33/2013;


5) di  dare  atto  che  il  presente  procedimento,  con  riferimento  all’Area  funzionale  di
appartenenza,  non  è  classificato  a  rischio  dall’art.  5  del  PTPCT,  come  attestato  nella
relazione tecnica.


1


 







PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.lgs. n. 267/00)


Favorevole


Contrario


SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO%FINANZIARIA


0 SUL PATRIMONIO DELL'ENTE E PERTANTO NON È DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/00


 e dell’art. 11 del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni)


IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE
         


 dr. Antonio Sebastiano Purcaro


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.


2








PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE
sulla proposta di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo   2.3\2018\2 


Oggetto della proposta di decreto:


Decreto  R.G. 207/2020 del  2/12/2020 -  Rinvio  decorrenza modifica alla macrostruttura


dell'Area Infrastrutture


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 





		2020-12-22T12:34:19+0000
	SALA GIUSEPPE


		2020-12-22T14:12:21+0000
	PURCARO ANTONIO SEBASTIANO




